МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»
ИМЕНИ  А.М.МАМОНОВА
309509 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,
 микрорайон Приборостроитель, дом 16
Тел. (4725)25-56-29
Электронный почтовый ящик: sto-sh14@yandex.ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от «31»  августа 2023  года                                                                     № 296

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3690-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации  общественного питания населения» , на основании Положения об организации рационального питания обучающихся МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова в  целях обеспечения обучающихся качественным и безопасным питанием, предотвращения пищевых отравлений, совершенствования организации питания, осуществления ежедневного производственного контроля

приказываю:

1.Утвердить  бракеражную комиссию в составе:
Дорохова Е.В. – заместитель директора;
Тихонова О.А. – фельдшер;
Жилякова Л.Л. – повар- бригадир.
2.Определить срок полномочий бракеражной комиссии с 01 сентября 2023 года по 31  мая 2024 года.
3.Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль за соблюдением технологии приготовления блюд методом органолептической оценки пищи.
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №14»
имени А.М.Мамонова                                                                   Л.А.Лебедева

	С приказом ознакомлены:

	Е.В.Дорохова
О.А.Тихонова
Л.Л.Жилякова